del cumplimiento de sentencias étnicas, fueron movilizadas 36 órdenes judiciales 
que vinculaban a la Unidad. 

4.3.2. Ejecución de los recursos a través del mecanismo fiduciario  

Durante la vigencia 2023, el Grupo Fondo de Restitución de Tierras y Territorios (GFRTT) 
contó con una apropiación presupuestal de DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL 
SEIS PESOS M/CTE ($ 218.834.771.006) a través del proyecto de inversión denominado 
“Mejoramiento al cumplimiento de órdenes judiciales de restitución de tierras acordes a las 
competencias de la Unidad de Restitución de Tierras a nivel Nacional”, identificado con el 
código BPIN 2021011000032.